
 

Data Evolution s.r.o., Sokolovská 178/247, 190 00  Praha 9 
IČ: 29145643, DIČ: 29145643 
http://www.domsys.cz   •   info@domsys.cz   •   +420 212 240 800 

1/4 
 

 

LICENČNÍ SMLOUVA 

uzavřená na základě ustanovení § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Smluvní strany 

Data Evolution s.r.o. 

se sídlem: Sokolovská 178/247, 190 00 Praha 9 – Vysočany 

IČ: 29145643, DIČ: CZ29145643 

jednající: Michal Vrábel – jednatelem 

e-mail: info@domsys.cz 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v odd. C, vl. 203918 

(dále jen poskytovatel nebo autor) 

a 

Město Zbiroh 

se sídlem: Masarykovo nám. 112, 338 08 Zbiroh 

IČ: 00259225    , DIČ: CZ00259225 

jednající: Ing. Milan Rusek - starosta 

e-mail: starosta@zbiroh.cz 

 (dále jen nabyvatel) 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto 

l i c e n č n í  s m l o u v u  

 

takto: 

Preambule 

1. Účelem této smlouvy je závazné vymezení práv a povinností smluvních stran při užití licence tj. práva užití 
autorského díla poskytovatele (výkon práva duševního vlastnictví k autorskému dílu) nabyvatelem licence. 
Dílem se pro účely této smlouvy rozumí softwarová aplikace s označením Domsys v rozsahu a s obsahem 
funkčnosti dle přílohy č. 1 této smlouvy Všeobecných obchodních podmínek pro poskytování aplikace Domsys, 
která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

  

Článek I. 

1. Poskytovatel prohlašuje, že předmětné dílo vytvořil pouze a výhradně sám a že je tedy jediným autorem 

tohoto díla. Poskytovatel současně prohlašuje, že poskytnutím práva k výkonu duševního vlastnictví 

k autorskému dílu podle této smlouvy nebude porušeno žádné právo třetích osob ani obecně závazný právní 

předpis. 

 

 



 

Data Evolution s.r.o., Sokolovská 178/247, 190 00  Praha 9 
IČ: 29145643, DIČ: 29145643 
http://www.domsys.cz   •   info@domsys.cz   •   +420 212 240 800 

2/4 
 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel touto smlouvou uděluje nabyvateli za podmínek dále v této smlouvě sjednaných oprávnění 

k výkonu práva duševního vlastnictví k autorskému dílu sjednanými způsoby užití na území celé České 

republiky, jež povaha díla připouští, po dobu platnosti této smlouvy.  

2. Účinky udělení oprávnění dílo užít, resp. účinky výkonu práva duševního vlastnictví k autorskému dílu, 

nastávají dnem nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

Článek III. 

Odměna 

1. Smluvní strany se dohodly, že licence se na základě této smlouvy poskytuje nabyvateli za úplatu ve výši            

2 388 Kč bez DPH/rok. Licence je poskytnuta pro  10  jednotek. Poskytovatel zašle nabyvateli prostřednictvím 

e-mailové zprávy ve formátu PDF výzvu k úhradě sjednané odměny se specifikací čísla účtu a lhůty k úhradě 

sjednané odměny. Po obdržení platby odměny vystaví poskytovatel nabyvateli samostatný účetní doklad 

(fakturu) na sjednanou odměnu. Pro další období užití licence dle této smlouvy k autorskému dílu 

poskytovatele zašle poskytovatel nabyvateli e-mailem ve formátu PDF další Výzvu k platbě odměny, a to 

nejméně 14 dní před koncem uhrazeného období, na které bylo poskytnutí licence sjednáno. Obdobně po 

obdržení platby odměny vystaví poskytovatel nabyvateli příslušný daňový doklad fakturu. Smluvní strany se 

dohodly, že budou akceptovat elektronickou podobu faktur ve formátu PDF. 

Článek IV. 

Podmínky licence 

1. Poskytovatel nemůže touto smlouvou poskytnout oprávnění k výkonu práva dílo užít způsobem, který v době 

uzavření smlouvy ještě není znám. 

2. Udělením oprávnění k výkonu práva užít dílo, vzniká poskytovateli povinnost strpět zásah do práva dílo užít 

nabyvatelem v rozsahu vyplývajícím z této smlouvy. Poskytnutím oprávnění k výkonu práva užít dílo (licence) 

nezanikají autorovi práva k dílu. 

3. Poskytovatel touto smlouvou uděluje nabyvateli právo k  užití díla – právo dílo užít po dobu platnosti této 

smlouvy toliko pro potřeby nabyvatele, tj. za účelem výkonu podnikatelské (administrativní, správcovské) 

činnosti nabyvatele. 

4. Poskytovatel neuděluje nabyvateli právo přihlásit a užívat autorské dílo nebo jeho část jako svou ochrannou 

známku podle příslušných právních předpisů. 

5. Smluvní strany se dohodly, že nabyvatel není povinen udělenou licenci využít. 

6. Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci jako nevýhradní. Poskytovatel je oprávněn poskytnout licenci k dílu i 

dalším třetím osobám a není povinen se zdržet výkonu práva užít dílo způsobem a po dobu, ke kterému (resp. 

po kterou) licenci udělil. Poskytovatel není povinen sdělit nabyvateli zdrojový kód díla. Softwarovou podporu 

funkčnosti díla zajišťuje výhradně poskytovatel k písemným žádostem nabyvatele. 

7. Nabyvatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu autora zcela nebo zčásti poskytnout 

samostatnou smlouvou třetí osobě oprávnění tvořící součást licence, tedy oprávnění k výkonu práva dílo užít 

třetí osobou (tzv. podlicenci). Současně nabyvatel není oprávněn licenci dle této smlouvy bez předchozího 

písemného souhlasu poskytovatel postoupit třetí osobě ať již částečně nebo zcela. 

8. Na základě této smlouvy není nabyvatel oprávněn upravovat nebo měnit dílo, a to především jeho obsah, 

pořizovat rozmnoženiny díla, bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele. Nabyvatel je pouze 



 

Data Evolution s.r.o., Sokolovská 178/247, 190 00  Praha 9 
IČ: 29145643, DIČ: 29145643 
http://www.domsys.cz   •   info@domsys.cz   •   +420 212 240 800 

3/4 
 

 

oprávněn provést takové úpravy nebo jiné změny díla nebo jeho názvu, u kterých lze spravedlivě očekávat, že 

by k nim autor vzhledem k okolnostem užití svolil. 

9. Poskytovatel odpovídá nabyvateli za udělení práva dílo užít v rozsahu, ve kterém toto právo ze zákona 

vykonává.  

 

Článek V. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Podpisem této smlouvy jsou nahrazena veškerá předchozí ujednání mezi účastníky této smlouvy, ať již 
písemná či ústní, týkající se předmětu této smlouvy.   

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne její účinnosti. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto 
smlouvy písemně vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní doba ze strany Poskytovatele činí šest měsíců a 
započne plynout od prvního dne měsíce následujícího po prokazatelném odeslání licencovaným přepravcem 
(např. Česká pošta) výpovědi druhé smluvní straně. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy písemně 
odstoupit v případě opakovaného porušení povinností nabyvatele dle této smlouvy, a to i přes písemné 
upozornění poskytovatele. Právní účinky odstoupení nastávají dnem následujícím po dni prokazatelného 
doručení oznámení o odstoupení od této smlouvy nabyvateli. Pro doručení výpovědi resp. oznámení o 
odstoupení od smlouvy poskytovatelem sjednávají smluvní strany možnost fikce doručení zásilky obdobně a 
ve smyslu občanského soudního řádu. Do dne ukončení platnosti této smlouvy se nabyvatele zavazuje 
stáhnout potřebná data a bere na vědomí, že poskytovatel deaktivuje přístup k aplikaci a 60 dní po posledním 
uhrazeném dni platnosti licence může data smazat, nemá-li Nabyvatel zřízen přístup jen pro čtení. Nabyvatel 
má možnost po ukončení platnosti smlouvy nechat si zřídit přístup do aplikace Domsys v režimu jen pro čtení, 
který je zpoplatněn 20 Kč bez DPH/jednotku/rok. 

4. V případě, nebude-li ze strany nabyvatele uhrazena odměna za licenci dle této smlouvy k výzvě poskytovatele 
ve smyslu ust. čl. III této smlouvy, je Poskytovatel oprávněn od uzavřené smlouvy písemně odstoupit, a to s 
využitím tohoto jeho práva ode dne bezprostředně následujícím po marném uplynutí lhůty k úhradě odměny 
stanovené poskytovatelem v příslušné výzvě k úhradě odměny zaslané nabyvateli. Obdobně platí též v 
případech prodloužení období platnosti licence. 

 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 - Všeobecné obchodní podmínky pro poskytování aplikace 
Domsys (dále jen VOP). Nabyvatel podpisem této smlouvy výslovně stvrzuje, že byl s obsahem VOP dostatečně 
předem seznámen před podpisem této smlouvy v rámci tzv. před smluvního jednání o podmínkách uzavření 
licenční smlouvy, tyto VOP považuje za srozumitelné a nikterak nevýhodné, jejich významu plně porozuměl a 
nemá k němu žádných výhrad. V případě rozporu ujednání obsažených v této smlouvě a ujednáních 
obsažených ve VOP mají přednost ujednání obsažená v této smlouvě. 

2. Ve všech záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se vztahy účastníků této smlouvy řídí 
ustanoveními českých obecně závazných právních předpisů, zejména pak příslušnými ustanoveními zák. 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění a zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

3. Subjekty na straně nabyvatele jsou dle této smlouvy zavázány společně a nerozdílně, v tomto rozsahu 
vykonávají svá práva a současně nesou odpovědnost za závazky. 

4. Tato smlouva je uzavřena a podepsána ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, každý s platností originálu, 
z nichž každý z účastníků této smlouvy obdrží jeden (1) stejnopis.  

5. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této 
smlouvy podepsaných osobami k tomu oprávněnými. 

6. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny nějakým soudem za 
neplatné, nulové či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné platnosti a účinnosti a 



 

Data Evolution s.r.o., Sokolovská 178/247, 190 00  Praha 9 
IČ: 29145643, DIČ: 29145643 
http://www.domsys.cz   •   info@domsys.cz   •   +420 212 240 800 

4/4 
 

 

nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a účastníci této smlouvy se zavazují, že takové 
neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude 
platné, účinné a vymahatelné. 

7. Obě smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že si smlouvu přečetly a že veškerá ustanovení a podmínky 
této smlouvy byly mezi nimi dohodnuty svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek nebo v omylu a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Praze dne 1.1.2016                                    V Praze dne 1.1.2016 

 

 

 

 

 

 ................................................................   ...............................................................  

 za autora nabyvatel 

              Michal Vrábel – jednatel                                                                                             Ing. Milan Rusek - starosta 

  


